Imp. 1usTINIANUS Aug. oANNI, gloriosissimo sacrorum
per Orientern Practoriorum Praefecto iterum, Ex-
consuli ordinario et Patricio.

Praefatio

Litem nuper audientibus nobis (hoc quod in im-
perio publice sedentes multotiens agimus), orta est
aliqua quaestio, quam resolvimus statim; huius.
modi vero discentes coniingere maulta, communi
ot generali loge definire hoc iustum esse arbitrati
sumus. '

c.pll '

Si enim quis ab aliquo accipiat (5) aurum aut res
aliquss depositi causa in quibusdam conditionibus,
deinde illi agant, necessitatem habeat omne resti-
tuere aurum aut res conditionibus semel impletis,
et nulla omnino licentia sit aliquibus extrinsecus
interdictionibus uti, et reiinere depositi restitutio-
nem, quum (6) et alia multa privilegia tam a prae-
cedentibus legislatoribus, quam a nobis ipsis data
sunt. Licentia enim est probibenti redditionem eum
quidem, cui creditum est depositum, non molesta-
re, enm vero de rabus, quae in quaestione sunt,
qui aurum aut res sliquas accepturus est, litem
sortiri, et iustitiam et legem promereri, sed ne (7)

r hane causam damnis magnis subiiciat eum, qui
interdictionem suscepit, et compellatur aut defen-
siones expeters, aut res habere, et .non possit vo-
luntarie cum deponente benigne agere. Quodsi tale
aliquid egerit (omnino enim oportet non sola deli-
ctorum nos contentos esse prohibitione, sed etiam
timorem inferre justam tranagressoribus), sive per-
ditionem contigerit rerum aut pecuniarum fiers, et
hoc probetur, sive alium quemcunque casum for-
tuitum, ipsum respicere, qui contestationem dixe-
rit (8), insuper etiam ex quo facta est huiusmodi
contestatio, usuras pecuniarum usque ad tertiam
centesimae agnoscere prohibentem accigere pro-
pria; non solum si aurum fuerit, quod depositum
est, resiitul vero prohibitum, sed ot si aline res
sint, ut hoe timore stultorum simul et perversorum

;éli Bi.; manifesta, en lugar de minlfnata.ta, ge lee en el
edd, Vindob. * .
é')ka'; ;mnlhu qui, sn ve: de omniom, se halla en el
odd, Vindobd. .
Bie.; ponant, en lugar de ponens, s¢ lee asimismo en el
06d Vindannih o lugar ds ponens,

(%;Et texto §risgo Novela LXXXVIII.) se halla en Hal,
§ en Scrimg, — Toda la Novela, sxcepiuados ¢l proemio y el

r
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7 Epllogo

‘Por tanto, ?relﬁrese tu gloria 4 observar lo que
nos ha parecido bien y hasido manifestado por esta
ley, poniendo todo cuidado ante todo por la con-
veniencia phiblica. S B

Dada en Constantinopla 4 15 de las Calendas de
Junio, en el afio décimo tercero del imperio del se-
fior JusTiNiANO, Augusto perpétuo, bajo el consu-
lado de Arion, varén muy esclarecido. [689.]